
円 円 円 円

款 項 目
当初予算額 補正予算額

継続費及び

計
繰越事業費
繰 越 財 源
充 当 額

予      算      現      額

節

区　　分

円 円 円 円 円

備　　　　考収入未済額不納欠損額収入済額調 定 額

金　額

・収入済額には，

  過誤納金還付未済額

  ２８１，２００円を

  含む

・収入済額には，

  過誤納金還付未済額

  　　３，２００円を

  含む

・督促手数料　　　　        58,100

・現年度分　　　　　   613,454,786

   893,552,500

   893,552,500

   893,552,500

   798,787,400

    81,968,000

    10,743,700

     2,053,400

        58,100

        58,100

        58,100

        58,100

   675,953,521

   613,454,786

   613,454,786

   613,454,786

    62,498,735

    19,199,200

     3,571,850

     3,571,850

     3,571,850

     3,571,850

令和 　２ 年度
介護保険特別会計　歳入歳出決算事項別明細書

（歳入）款： 1.保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　項： 1.介護保険料

     46,293,000

     46,293,000

     46,293,000

     21,702,000

      3,041,000

      3,041,000

     18,661,000

 1.

 2.

 3.

保険料

使用料

及び手

数 料

国庫支

出 金

 1.

 1.

 1.

 2.

介護保

険 料

手数料

国庫負

担 金

国庫補

助 金

      1,003,000

      1,003,000

      1,003,000

     7,736,250

     7,736,250

     7,736,250

     △281,200

     3,990,250

     3,943,800

        83,400

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

 1.

 1.

 1.

 1.

第１号

被保険

者保険

料

督促手

数 料

介護給

付費負

担 金

地域支

援事業

交付金

（介護

予防事

業 ）

－ 500 － － 501 －

 1.

 2.

 3.

 4.

 1.

 1.

   798,886,000

    74,999,000

     3,020,000

     1,500,000

        50,000

   560,119,000

現年度分特別

徴 収 保 険 料

現年度分普通

徴 収 保 険 料

滞納繰越分普

通徴収保険料

過年度分普通

徴 収 保 険 料

督 促 手 数 料

現 年 度 分

   882,244,400

   882,244,400

   882,244,400

   799,068,600

    77,977,750

     3,228,050

     1,970,000

        58,100

        58,100

        58,100

        58,100

   675,953,521

   613,454,786

   613,454,786

   613,454,786

    62,498,735

    19,199,200

    832,112,000

    832,112,000

    832,112,000

         50,000

         50,000

         50,000

    600,426,000

    557,078,000

    557,078,000

     43,348,000

     18,688,000

    878,405,000

    878,405,000

    878,405,000

         50,000

         50,000

         50,000

    623,131,000

    560,119,000

    560,119,000

     63,012,000

     19,691,000



円 円 円 円

款 項 目
当初予算額 補正予算額

継続費及び

計
繰越事業費
繰 越 財 源
充 当 額

予      算      現      額

節

区　　分

円 円 円 円 円

備　　　　考収入未済額不納欠損額収入済額調 定 額

金　額

・現年度分　　　　　    18,196,200

・現年度分（逓次繰越

  分）　　　　　　　     1,003,000

・現年度分　　　　　    24,636,535

・保険者機能強化推進

  交付金　　　　　　     8,503,000

・介護保険災害臨時特

  例補助金　　　　　        94,000

・介護保険災害等臨時

  特例補助金　　　　       673,000

・介護保険保険者努力

  支援交付金　　　　     8,473,000

    19,199,200

    24,636,535

    24,636,535

     8,503,000

     8,503,000

        94,000

        94,000

       673,000

       673,000

     8,473,000

     8,473,000

（歳入）款： 3.国庫支出金　　　　　　　　　　　　　　　項： 2.国庫補助金

      8,502,000

         93,000

        673,000

      8,473,000

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

地域支

援事業

交付金

（包括

的支援

事業・

任意事

業 ）

保険者

機能強

化推進

交付金

介護保

険災害

臨時特

例補助

金

介護保

険災害

等臨時

特例補

助 金

介護保

険保険

者努力

支援交

付 金

－ 502 － － 503 －

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

    19,691,000

    24,658,000

     8,503,000

        94,000

       673,000

     8,473,000

現 年 度 分

現 年 度 分

保険者機能強

化推進交付金

介護保険災害

臨時特例補助

金

介護保険災害

等臨時特例補

助 金

介護保険保険

者努力支援交

付 金

    19,199,200

    24,636,535

    24,636,535

     8,503,000

     8,503,000

        94,000

        94,000

       673,000

       673,000

     8,473,000

     8,473,000

     24,658,000

          1,000

          1,000

              0

              0

     24,658,000

      8,503,000

         94,000

        673,000

      8,473,000



円 円 円 円

款 項 目
当初予算額 補正予算額

継続費及び

計
繰越事業費
繰 越 財 源
充 当 額

予      算      現      額

節

区　　分

円 円 円 円 円

備　　　　考収入未済額不納欠損額収入済額調 定 額

金　額

・介護保険事務処理シ

  ステム変更事業補助

  金　　　　　　　　       440,000

・特別調整交付金　　       480,000

・現年度分　　　　　   833,548,000

・現年度分　　　　　    24,564,000

・現年度分（逓次繰越

  分）　　　　　　　     1,354,000

・現年度分　　　　　   487,907,660

       440,000

       440,000

       480,000

       480,000

   859,466,000

   859,466,000

   833,548,000

   833,548,000

    25,918,000

    25,918,000

   512,225,427

   487,907,660

   487,907,660

   487,907,660

    24,317,767

（歳入）款： 3.国庫支出金　　　　　　　　　　　　　　　項： 2.国庫補助金

        440,000

        480,000

      4,797,000

      4,797,000

      4,797,000

      2,732,000

      2,732,000

      2,732,000

 4.

 5.

支払基

金交付

金

県支出

金

 1.

 1.

 2.

支払基

金交付

金

県負担

金

県補助

金

      1,354,000

      1,354,000

      1,354,000

        627,000

        627,000

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

 7.

 8.

 1.

 2.

 1.

介護保

険事業

費補助

金

調整交

付 金

介護給

付費交

付 金

地域支

援事業

支援交

付 金

介護給

付費負

担 金

－ 504 － － 505 －

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

       440,000

       480,000

   865,827,000

    26,584,000

   482,077,000

現 年 度 分

現年度分調整

交 付 金

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

       440,000

       440,000

       480,000

       480,000

   859,466,000

   859,466,000

   833,548,000

   833,548,000

    25,918,000

    25,918,000

   512,225,427

   487,907,660

   487,907,660

   487,907,660

    24,317,767

              0

              0

    886,260,000

    886,260,000

    861,030,000

     25,230,000

    503,353,000

    479,345,000

    479,345,000

     24,008,000

        440,000

        480,000

    892,411,000

    892,411,000

    865,827,000

     26,584,000

    506,712,000

    482,077,000

    482,077,000

     24,635,000



円 円 円 円

款 項 目
当初予算額 補正予算額

継続費及び

計
繰越事業費
繰 越 財 源
充 当 額

予      算      現      額

節

区　　分

円 円 円 円 円

備　　　　考収入未済額不納欠損額収入済額調 定 額

金　額

・現年度分　　　　　    11,372,500

・現年度分（逓次繰越

  分）　　　　　　　       627,000

・現年度分　　　　　    12,318,267

・介護給付費準備基金       218,510

・介護給付費繰入金　   400,845,000

・職員給与費等繰入金   133,342,000

・事務費繰入金　　　    64,689,000

・地域支援事業繰入金

  （介護予防事業）　    11,680,000

    11,999,500

    11,999,500

    12,318,267

    12,318,267

       218,510

       218,510

       218,510

       218,510

   654,178,900

   654,178,900

   654,178,900

   400,845,000

   133,342,000

    64,689,000

    11,680,000

（歳入）款： 5.県支出金　　　　　　　　　　　　　　　　項： 2.県補助金

   △90,507,000

   △14,315,000

   △14,315,000

 6.

 7.

財産収

入

繰入金

 1.

 1.

財産運

用収入

他会計

繰入金

        627,000              0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

 1.

 2.

 1.

 1.

地域支

援事業

交付金

（介護

予防事

業 ）

地域支

援事業

交付金

（包括

的支援

事業・

任意事

業 ）

利子及

び配当

金

一般会

計繰入

金

－ 506 － － 507 －

 1.

 1.

 1.

 1.

 2.

 3.

 4.

    12,307,000

    12,328,000

       234,000

   400,845,000

   133,342,000

    64,689,000

    11,680,000

現 年 度 分

現 年 度 分

利子及び配当

金

介護給付費繰

入 金

職員給与費等

繰 入 金

事務費繰入金

地域支援事業

繰入金（介護

予 防 事 業 ）

    11,999,500

    11,999,500

    12,318,267

    12,318,267

       218,510

       218,510

       218,510

       218,510

   654,178,900

   654,178,900

   654,178,900

   400,845,000

   133,342,000

    64,689,000

    11,680,000

     11,680,000

     12,328,000

        234,000

        234,000

        234,000

    745,232,000

    669,040,000

    669,040,000

     12,307,000

     12,328,000

        234,000

        234,000

        234,000

    654,725,000

    654,725,000

    654,725,000



円 円 円 円

款 項 目
当初予算額 補正予算額

継続費及び

計
繰越事業費
繰 越 財 源
充 当 額

予      算      現      額

節

区　　分

円 円 円 円 円

備　　　　考収入未済額不納欠損額収入済額調 定 額

金　額

・地域支援事業繰入金

  （包括的支援事業・

  任意事業）　　　　    12,328,000

・低所得者保険料軽減

  繰入金　　　　　　    25,445,500

・低所得者保険料軽減

  繰入金（過年度精算

  分）　　　　　　　       751,400

・再任用職員給与費等

  繰入金　　　　　　     5,098,000

・前年度繰越金　　　   137,867,057

・繰越事業費繰越金　     2,032,000

・第１号被保険者延滞

  金　　　　　　　　       187,100

・介護給付費等過払い

  返還金　　　　　　        43,726

・第三者行為納付金　     1,867,912

・介護予防ケアマネジ

  メント負担金　　　        38,790

    12,328,000

    26,196,900

     5,098,000

             0

             0

             0

   139,899,057

   139,899,057

   139,899,057

   139,899,057

     2,137,528

       187,100

       187,100

       187,100

     1,950,428

     1,950,428

     1,950,428

 3,737,689,543      3,571,850

（歳入）款： 7.繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　項： 1.他会計繰入金

   △76,192,000

   △76,192,000

    137,866,000

    137,866,000

    137,866,000

    122,883,000歳入合計

 8.

 9.

繰越金

諸収入

 2.

 1.

 1.

 2.

基金繰

入 金

繰越金

延滞金

雑 入

      2,032,000

      2,032,000

      2,032,000

      5,016,000

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

     7,736,250

 1.

 1.

 1.

 1.

準備基

金繰入

金

繰越金

第１号

被保険

者延滞

金

雑 入

－ 508 － － 509 －

 5.

 6.

 7.

 1.

 1.

 1.

 1.

    12,328,000

    26,743,000

     5,098,000

             0

   139,899,000

       100,000

       182,000

地域支援事業

繰入金（包括

的支援事業・

任 意 事 業 ）

低所得者保険

料軽減繰入金

再任用職員給

与費等繰入金

準備基金繰入

金

繰 越 金

第１号被保険

者 延 滞 金

雑 入

    12,328,000

    26,196,900

     5,098,000

             0

             0

             0

   139,899,057

   139,899,057

   139,899,057

   139,899,057

     2,137,528

       187,100

       187,100

       187,100

     1,950,428

     1,950,428

     1,950,428

 3,726,381,443

     76,192,000

     76,192,000

          1,000

          1,000

          1,000

        282,000

        100,000

        100,000

        182,000

        182,000

  3,567,950,000

              0

              0

    139,899,000

    139,899,000

    139,899,000

        282,000

        100,000

        100,000

        182,000

        182,000

  3,695,849,000
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